Libri scđi de aia

Similiter autez et que cum sanguine. et sine sanguine. sicut et que in aere. Etenim. horum quedam a longe occurrunt ad alimentuz. que ab odore mouentur. Unde et dubium uidetur. si omnia quidez similiter odorant. Nō autem odorat respirans/non respirans autem sed expirans aut retinēs spūz nō odorat neq; a longe neq; a prope neq; si in nasuz intus ponatur. et in hoc quidē in ipso positum quo sentitur insensibile esse/omnib⁹ cōmune est. Sed sine respiratione non sentire propriū est homini. manifestū s̄t est tētantib⁹. Quare sanguinē nō habentia qm̄ non respirant aerē. alterum itaq; quēdā sensum habent propter eos qui dicti sunt. Sed impossibile est si quidē odorez sentiūt. odorabilis enīz sensus. et mali odoramenti. et boni odoramenti olfactus est. Amplius autem et corūpi videntur a fortibus odoribus ex quibus homo corūpitur. vt a sulphure et h̄mōi. olfactū quidem igit̄ habere necessariū est. sed non respirātia. Videtur autez hominibus differre hoc sensitium ad ea que alioruz animaluz. sicut oculi ad ea que durozum oculorum sunt. hec quidē enim habent fragma. et sicut velamē palpebras quas aliquis nō mouens neq; retrahens non videt. fortia autem oculis. nihil huiusmodi habent. sed mox vident que fiunt in lucido. Sic ergo et odoratum sensitium alijs quidem sine oper/

Tractatus tertius

culo est. sicut oculus. alijs vero aerem recipientibus/neceffe est habere cooperimentum quod respirantibus discoopitur ampliatis venis et poris. Et propter hec respirantia non odorant in aqua. Necessarium enim est odorem pati respirantia. hic autem facere in humido impossibile est. Est autem odor sicci sicut humor humidi. Odoratum aut sensitium potentia huius est.

Tunc ibi.

De odore autem et

Istud est quartum capitulum. in quo philosophus postq; determinauit de obiecto auditus. puta sono et eius specie. scz voce. incipit determinare de olfactu et eius obiecto. qđ est odor. Et diuiditur in quattuor partes. In prima parte ostendit qđ difficile est de his bene determinare. Secundo determinat de speciebus odoris per analogiam ad species saporis. Tertio determinat de medio olfact⁹. Quarto et vltimo quomodo diuersimode olfactus reperitur in diuersis. In prima parte dicit qđ minus bene determinabile est de odore et olfactu. qđ de sup̄ dictis sensibus. quia non est manifestum per sensuz ipi homini quale quid sit odor sicut manifestum est sibi quale quid sit sonus. et quale quid color. Causa autem huius est. quia sensum olfactus non habet homo certum. sed alijs sensibus et multis alijs animalibus periorum. prae enim siue debiliter homo odorat. Cuius signum est quia differētijs quas ad saporis non refert nō discernit in odore subtiliter. sed tm̄ percipit excellentias. quarum vna est cū leticia. qđ est redolens siue bene odorans. alia autem cum tristitia que est fetens siue male odorans. medias autem differentias non considerat. sicut non existente certo. eo quo sicut agente sentimus in hoc sensu quod est odor qui immutat sensum debiliter. Et istud declarat in simili dicens. Rationabile enim est hominem sic esse odorant/